ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH
V/v phối hợp tổ chức khám, hội

chẩn tim mạch miễn phí cho trẻ em

Quan Sơn, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các trường học trên địa bàn xã Quan Sơn;

- Trạm Y tế xã Quan Sơn.

Căn cứ Công văn 3657/SYT-NVYD ngày 09/10/2025 của  Sở Y tế tỉnh

Lạng Sơn về việc cho phép Trung tâm Tim mạch - Bệnh viện E tổ chức đoàn

khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo theo Hồ sơ mã số 000.00.10.H37-251003-0008;

Thực hiện kế hoạch tổ chức khám bệnh, hội chẩn tim mạch miễn phí cho trẻ em

dưới 16 tuổi trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2025.

Ủy ban nhân dân xã Quan Sơn đề nghị các trường học trên địa bàn

xã;Trạm y tế xã Quan Sơn phối hợp triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Các Đơn vị: Thông báo, tuyên truyền đến phụ huynh học sinh về

chương trình khám, hội chẩn tim mạch miễn phí cho trẻ em từ 0 đến 16 tuổi.

- Các Trường học: Cử ít nhất 01 Cán bộ hoặc nhân viên y tế thực hiện

công tác đón tiếp, hướng dẫn, lập danh sách và quản lý học sinh được khám bảo

đảm an toàn, trật tự, đúng thời gian và địa điểm theo quy định.

- Trạm Y tế xã: Cử 01 cán bộ thực hiện theo dõi, hỗ trợ đoàn y, bác sĩ

thực hiện khám

2. Trường Tiểu học Quan Sơn:  Tạo điều kiện, bố trí địa điểm và hỗ trợ

nhân lực cần thiết để đoàn y, bác sĩ thực hiện khám tại trường.

3. Thời gian, địa điểm:

Thời gian: 07h00 phút, ngày 17/10/2025

 Địa điểm: Tại trường Tiểu học Quan Sơn

4. Sau khi kết thúc đợt khám, đề nghị các trường học, trạm y tế báo cáo

kết quả phối hợp về UBND xã Quan Sơn (qua phòng Văn hóa – Xã hội) trước

ngày 25/10/2025 để tổng hợp, báo cáo Sở Y tế theo quy định.

UBND xã Quan Sơn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (T/h);

- CT, Các PCT UBND xã (B/c);

- Lưu: VT; VHXH. (HTLX)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Đức Bình

		2025-10-12T18:57:32+0700
	Hoàng Đức Bình

		2025-10-12T20:08:56+0700

		2025-10-12T20:08:56+0700

		2025-10-12T20:08:56+0700